
14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

101 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Orden de 

Compra

 192 COM. A RECEPTORES FISCALES Y 

RECAUDADORES

4 PAGO POR PUBLICACIÓN DEL AVISO DE LICITACIÓN PUBLICA NO. CGC-LP-05-2017. 

"ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA VEINTIÚN (21) DELEGACIONES 

DEPARTAMENTALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS" A REALIZARSE EN 

1/4 DE PAGINA A BLANCO Y NEGRO.

10.20

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

 121 DIVULGACION E INFORMACION4 PAGO POR PUBLICACIÓN DEL AVISO DE LICITACIÓN PUBLICA NO. CGC-LP-05-2017. 

"ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA VEINTIÚN (21) DELEGACIONES 

DEPARTAMENTALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS" A REALIZARSE EN 

1/4 DE PAGINA A BLANCO Y NEGRO.

2,040.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA 

NACIONAL

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA DELEGACION 

DEPARTAMENTAL  DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE BAJA VERAPAZ, 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 07 DE  DICIEMBRE 2017 AL 08 DE ENERO 2018. 

NPG E41144406

276.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA A LA DELEGACION DEPARTAMENTAL 

DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE ALTA VERAPAZ , CORRESPONDIENTE 

AL PERIODO DEL 01/12/2017 AL 02/01/2018. NPG E41173198

872.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA A LA DELEGACION DEPARTAMENTAL 

DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE SOLOLA , CORRESPONDIENTE AL 

PERIODO DEL 01/12/2017 AL 02/01/2018. NPG E41172957

728.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL 

DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE SUCHITEPEQUEZ, CORRESPONDIENTE 

AL PERIODO DEL 04/12/2017 AL 03/01/2018. NPG E41320735

1,280.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PARA EL EDIFICIO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS ZONA 2, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 

06/12/2017 AL  05/01/2018. CONTADOR NO. K-22950  NPG E41184769

13,881.32

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA DELEGACION 

DEPARTAMENTAL DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE  CHIMALTENANGO , 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 04/12/2017 AL 03/01/2018. NPG  E41173562

821.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

102 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA DELEGACION 

DEPARTAMENTAL DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE  SANTA ROSA, 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01/12/2017 AL 02/01/2018. NPG E41173384

1,185.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA DELEGACION 

DEPARTAMENTAL DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE CHIQUIMULA, 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01/12/2017 AL 02/01/2018. NPG EE41143590

1,612.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA DELEGACION 

DEPARTAMENTAL DE CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS DE TOTONICAPAN, 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01/12/2017 AL 02/01/2018. NPG E41173775

645.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICAPOR EL PAGO DE SERVICIO DE UN MES DE ENERGIA ELECTRICA, PARA USO EN LA 

DELEGACION DE ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 

2017. NPG E41144848

2,212.91

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICASERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA EL EDIFICIO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

DE CUENTAS ZONA 1,  CONTADOR NO. J-84944, PERIODO DEL 08/12/2017 AL 

09/01/2018. NPG E41185005

1,729.25

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

 111 ENERGIA ELECTRICASERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA EL EDIFICIO DE LA ZONA 1. CONTADOR NO. 

L-92867 PERIODO DEL 08/12/2017 AL 09/01/2018. NPG E41184912
11,321.88

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

TOTAL POR PROCESO  36,574.56

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOPROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y 

OTROS GASTOS

COMISIÓN COBRADA CONFORME RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL NO. 

GG-166-2017 DEL 28/12/2017. OFICIO NO. 001-18 DEL 12/01/2018, SOLICITADO POR 

CONTRALORÌA GENERAL DE CUENTAS. SEGÚN OFICIO NO. OF-TC-015-2018 DEL 

DEPARTAMENTO DE TESORERÍA Y NOTA DE DÉBITO No. 80033 DEL BANCO DE 

GUATEMALA.

25.00

320587 BANCO DE GUATEMALA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

103 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOPROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 426 GASTOS DE ENTIERROPAGO DE GASTOS FUNERARIOS, POR EL FALLECIMIENTO DE SU SEÑOR PADRE 

RONNY  ANTULIO PAPPA ESCUDERO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 50 DEL 

PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO DEL ACUERDO INTERNO A-49/97 

DE LA INSTITUCION.

2,000.00

80156347 PAPPA MALDONADO RONNY ANTULIO

 426 GASTOS DE ENTIERROPAGO DE GASTOS FUNERARIOS, POR EL FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE 

MARTA ALCIRA GUERRA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 50 DEL PACTO 

COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO DEL ACUERDO INTERNO A-49/97 DE LA 

INSTITUCION.

2,000.00

3310450 CATALAN GUERRA JANETT ANABELLA

 426 GASTOS DE ENTIERROPAGO DE GASTOS FUNERARIOS, POR EL FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE 

ROSA AMALIA DE LEON RAMIREZ, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 50 DEL 

PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO DEL ACUERDO INTERNO A-49/97 

DE LA INSTITUCION.

2,000.00

43627544 ESPAÑA DE LEON DE RIOS LIGIA JEANNETTE

 426 GASTOS DE ENTIERROPAGO DE GASTOS FUNERARIOS, POR EL FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE 

ZONIA UBEDA ALVARADO DE JIMENEZ, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 50 DEL 

PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO DEL ACUERDO INTERNO A-49/97 

DE LA INSTITUCION.

2,000.00

69408580 JIMENEZ UBEDA CARDONA SANDY SUJEYLI

 415 VACACIONES PAGADAS POR RETIROPAGO DE INDEMNIZACIÓN Y PRESTACIONES POR HABERSE ACOGIDO AL PROGRAMA 

DE RETIRO VOLUNTARIO SEGÚN ACUERDO INTERNO NO. A-RRHH-749-2017, CON 

EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE NOVIEMBRE 2017.

19,830.42

4598628 DIONICIO  FRANCISCO

 413 INDEMNIZACIONES AL PERSONALPAGO DE INDEMNIZACIÓN Y PRESTACIONES POR HABERSE ACOGIDO AL PROGRAMA 

DE RETIRO VOLUNTARIO SEGÚN ACUERDO INTERNO NO. A-RRHH-749-2017, CON 

EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE NOVIEMBRE 2017.

141,228.74

4598628 DIONICIO  FRANCISCO

 51 APORTE PATRONAL AL IGSSPAGO DE LA CUOTA PATRONAL DE PERSONAL PERMANENTE (011), FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 11, CORRESPONDIENTE A LA NOMINA DE HORAS EXTRAS DE 

DICIEMBRE DE 2017.

19,456.06

2342855 INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

3,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

5,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

104 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOPROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

8,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

20,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

26,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

47,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

113,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

124,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DE LA BONIFICACION DE ESTUDIOS, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL 

AÑO 2018.

596,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

1,500.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

2,500.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

5,903.23

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

105 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOPROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

7,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

13,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

15,693.55

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

37,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO DE GUARDERIA, DEL PERSONAL DEL RENGLON 011, 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2018.

128,209.68

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
2,200.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
9,400.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
13,500.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
31,600.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
31,601.61

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
52,650.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
125,388.71

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

106 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOPROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
154,404.84

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
218,345.16

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO INCENTIVO DE EFICIENCIA, AL PERSONAL DEL 

RENGLON 011, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.
1,210,870.97

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

3,090.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

10,080.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

16,095.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

35,255.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

39,072.74

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

64,755.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

143,117.90

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

189,429.84

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

107 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOPROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

242,059.04

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 15 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

PAGO DE LA NOMINA DEL BONO MONETARIO DE COMPLEMENTO PERSONAL, DEL 

PERSONAL DEL RENGLON 011, DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018.

1,489,041.55

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 41 SERV. EXTRAORDINARIOS DE PERSONAL 

PERMANENTE

PAGO DE NOMINA DE HORAS EXTRAS DEL PERSONAL PERMANENTE DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, LABORADAS DURANTE EL MES DE DICIEMBRE 

2017.

182,343.56

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA

 913 SENTENCIAS JUDICIALESPAGO DE PRESTACIONES LABORALES, SEGÚN ACUERDO INTERNO NO. 

A-RRHH-192-2015 DE FECHA 21/04/2015 DONDE SE AUTORIZA DAR POR TERMINADA 

LA RELACIÓN LABORAL,JUICIO NO. 01086-2009-00399. LA  CUAL SE DA A PARTIR DEL 

DIA DE SU NOTIFICACIÓN  07/07/2015 SEGÚN AMPLIACIÓN DE ACUERDO RESOLUCIÓN 

NO. A-RRHH-192-2015

12,983.91

2974762 VILLELA CABRERA RAFAEL

TOTAL POR PROCESO  252,428.95

PROCEDIMIENTOS REGULADOS POR EL ARTÍCULO 44 LCE (CASOS DE EXCEPCIÓN)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 111 ENERGIA ELECTRICAPAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL EDIFICIO DE LA ZONA 13, 

CONTADOR NO. F-69110. PERIODO DEL 04/12/2017 AL 03/01/2018. NPG E41241533
84,122.05

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

550.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

630.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

108 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

PROCEDIMIENTOS REGULADOS POR EL ARTÍCULO 44 LCE (CASOS DE EXCEPCIÓN)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

650.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

657.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

709.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

727.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

757.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

766.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

773.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

783.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

797.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

807.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

109 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

11140020ENTIDAD

PROCEDIMIENTOS REGULADOS POR EL ARTÍCULO 44 LCE (CASOS DE EXCEPCIÓN)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Gestion de 

Gasto

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

811.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

878.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

898.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

958.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

963.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

1,119.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DE LAS DELEGACIONES DEPARTAMENTALES 

DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS, COMPRENDIDO AL PERIODO 

FACTURADO AL 01 DE ENERO 2018.  NPG E41523520

1,326.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIAPAGO POR SERVICIO DE TELEFONIA, CORRESPONDIENTE AL PERIODO TERMINADO 

EL 01 DE ENERO 2018, DE LA PLANTA TELEFONICA DEL EDIFICIO DE ZONA 13.  LINEA 

27148700. NPG. 41241118

23,504.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

TOTAL POR PROCESO  108,176.05

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



14:21.06HORA        :

02/02/2018FECHA       :

1010 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2018

EneroEnero

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

 397,179.56
TOTAL POR ENTIDAD

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 


